

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024.

No dia 18 de junho de 2024, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA, com sede no município de BANNACH — PA, representado neste ato pela Sra. Lucineia Alves da Silva, Prefeita da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH -PA, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 003/2024/ PMB, com objetivo de **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos Básicos, controlados, material hospitalar, reagentes de laboratório, materiais odontológicos para serem usados no atendimento da saúde pública do município de Bannach – PA**, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus Anexos. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata 005/2024, as empresas:

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: **29.043.834/0001-66** - Endereço: Rua Francisco Ferdinando Losina - CEP: 99.704-168 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-0427.

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: **34.558.660/0001-04** - Endereço: 503 NORTE AVENIDA LO 14 - CEP: 77001838 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3233-6628.

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ: **18.258.209/0001-15** - Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich - CEP: 88132230 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3342-0121.

D P AGUIAR EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Não – CNPJ: **33.834.782/0001-13** - Endereço: Avenida João Coelho - CEP: 68375049 - UF: PA - Município: Altamira - Telefone: (93) 3515-4344.

Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – CNPJ: **71.505.564/0001-24** - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193.

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: **08.697.852/0001-91** - Endereço: Rua Dom Jorge de Menezes - CEP: 29.100-250 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 3063-8344.

HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATÓRIOS LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: **28.767.124/0001-16** - Endereço: Avenida Duque de Caxias esq com 19D - CEP: 74930490 - UF: GO - Município: Aparecida de Goiânia - Telefone: (62) 3539-0265.

HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: **42.081.183/0001-67** - Endereço: R SILVA JARDIM - CEP: 11015020 - UF: SP - Município: Santos - Telefone: (11) 98628-5900.

HM CIRURGICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – **CNPJ: 30.981.531/0001-73** - Endereço: 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek - CEP: 77015012 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3028-8001.

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Não – **CNPJ: 18.031.325/0001-05** - Endereço: AV BERNARDO SAYAO - CEP: 76310000 - UF: GO - Município: Rialma - Telefone: (62) 3397-2256.

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – **CNPJ: 51.685.649/0001-24** - Endereço: Rua Duque de Caxias - CEP: 99700274 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99368-5941.

NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim – **CNPJ: 40.951.414/0001-10** - Endereço: R SUCUAPARA - CEP: 75254662 - UF: GO - Município: Senador Canedo - Telefone: (62) 99394-1524.

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – **CNPJ: 04.860.742/0001-48** - Endereço: AV JUSCELINO KUBISTSCHEK - CEP: 68551280 - UF: PA - Município: Redenção - Telefone: (94) 3424-4566.

Silva e Delgado Ltda Me | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – **CNPJ: 08.393.709/0001-06** - Endereço: Razão Social: Silva e Delgado Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda AV PEDRO MIRANDA - CEP: 66085026 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3238-0440.

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não -**CNPJ: 11.308.834/0001-85** - Endereço: Rua São Pedro da Aldeia - CEP: 30390021 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3309-2272 de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e nas demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **aquisição de Medicamentos Básicos, controlados, material hospitalar, reagentes de laboratório, materiais odontológicos para serem usados no atendimento da saúde pública do município de Bannach – PA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 003/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 29.043.834/0001-66 - Endereço: Rua Francisco Ferdinando Losina - CEP: 99.704-168 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-0427.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0267	BROMOPRIDA 4 MG/ML	unidade	airela	1.000 FR	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
0338	LEVOFLOXACINO 750MG	unidade	sandoz	20.000 CPR	R\$ 5,39	R\$ 107.800,00
0352	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML 10 ML	unidade	airela	1.500 FR	R\$ 2,09	R\$ 3.135,00
0394	SECNIDAZOL 1000MG	unidade	globo	5.000 CPR	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
0409	TRAMADOL 100 MG	unidade	cristalia	1.000 CPR	R\$ 5,88	R\$ 5.880,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 124.055,00

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 34.558.660/0001-04 - Endereço: 503 NORTE AVENIDA LO 14 - CEP: 77001838 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3233-6628.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL	MEDIX	MEDIX	50 CX	R\$ 7,59	R\$ 379,50
0021	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PCT C/12	ORTOFEN	ORTOFEN	500 PC	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
0080	ESPECULO VAG GRANDE DESC	CRAL	CRAL	300 UN	R\$ 2,19	R\$ 657,00
0082	ESPECULO VAG PEQUENO DESC	CRAL	CRAL	200 UN	R\$ 1,84	R\$ 368,00
0093	FILME P/ RAIOS-X 24X30 C/100	AGFA	AGFA	10 CX	R\$ 36,00	R\$ 360,00
0129	GEL PARA FISIOTERAPIA GALÃO 5 LITROS	MULTIGEL	MULTIGEL	40 GAL	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
0154	MASCARA N95	ALLIANCE	ALLIANCE	1.000 UN	R\$ 0,73	R\$ 730,00
0155	OCULOS DE PROTEÇÃO	POLI FERR	POLI FERR	50 UN	R\$ 3,99	R\$ 199,50
0161	PINÇA ANATOMICA 14CM	6B	6B	20 UN	R\$ 15,90	R\$ 318,00
0162	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	6B	6B	20 UN	R\$ 14,95	R\$ 299,00
0201	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16	MEDIX	MEDIX	90 UN	R\$ 0,99	R\$ 89,10
0207	SONDA URETRAL 14	MEDIX	MEDIX	100 UN	R\$ 0,73	R\$ 73,00
0208	SONDA URETRAL 16	MEDIX	MEDIX	100 UN	R\$ 0,80	R\$ 80,00
0210	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA GG	RESGATE SP	RESGATE SP	20 UN	R\$ 32,10	R\$ 642,00
0215	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	WINNER	WINNER	100 UN	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
0225	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 3	MEDIX	MEDIX	10 UN	R\$ 4,89	R\$ 48,90
0226	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6	MEDIX	MEDIX	10 UN	R\$ 4,64	R\$ 46,40
0227	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7,0	MEDIX	MEDIX	10 UN	R\$ 4,59	R\$ 45,90
0228	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7,5	MEDIX	MEDIX	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0229	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8,0	MEDIX	MEDIX	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0533	AGUA DESTILADA 5LTS	REYMER	REYMER	24 UN	R\$ 16,46	R\$ 395,04
0534	AGULHA GENGIVAL CURTA -CX C/100 UND	MEDIX	MEDIX	24 CX	R\$ 39,99	R\$ 959,76
0535	AGULHA GENGIVAL EXTRACURTA	MEDIX	MEDIX	10 CX	R\$ 39,99	R\$ 399,90
0536	ALAVANCAS ODONTOLÓGICAS	6B	6B	5 UN	R\$ 42,95	R\$ 214,75
0550	BROCA FG 701	MICRODONT	MICRODONT	6 UN	R\$ 4,64	R\$ 27,84
0562	CARBONO 12/FL	IODONTOSUL	IODONTOSUL	24 PC	R\$ 2,84	R\$ 68,16
0567	CREME DENTAL 50G	HILLO	HILLO	100 FR	R\$ 2,49	R\$ 249,00
0569	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	MICRODONT	36 UN	R\$ 1,84	R\$ 66,24
0570	ESPÁTULAS PARA RESINA Nº 01	MICRODONT	MICRODONT	24 UN	R\$ 2,34	R\$ 56,16
0571	ESPELHOS CLÍNICOS ODONTOLÓGICOS Nº 05	AAF	AAF	24 UN	R\$ 4,49	R\$ 107,76
0574	FILME RADIOGRÁFICO C/150	CARESTREAM	CARESTREAM	10 CX	R\$ 259,99	R\$ 2.599,90
0576	FIXADOR PARA FILMES ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICOS	QUALYBLESS	QUALYBLESS	24 UN	R\$ 10,99	R\$ 263,76
0577	FLUOR TÓPICO 200ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	50 FR	R\$ 4,94	R\$ 247,00
0590	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CX/100 UND	MEDIX	MEDIX	2 CX	R\$ 37,80	R\$ 75,60
0591	LIMA P/ OSSO Nº 11	6B	6B	10 UN	R\$ 49,99	R\$ 499,90

0596	MOLDEIRA P/ APLICAÇÃO DE FLUOR M CX/100	BIODINAMICA	BIODINAMICA	12 CX	R\$ 76,10	R\$ 913,20
0599	PARAMONO CANFORADO	MAQUIRA	MAQUIRA	6 UN	R\$ 12,27	R\$ 73,62
0600	PASTA PROFILATICA 90G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	24 UN	R\$ 6,80	R\$ 163,20
0606	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DERESINAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10 UN	R\$ 12,35	R\$ 123,90
0607	POTE DAPPEN VIDRO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	12 UN	R\$ 4,95	R\$ 59,88
0614	REVELADOR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	20 UN	R\$ 12,34	R\$ 246,80
0631	TIRA DE LIXA P/ POLIMENTO CX/50	IODONTOSUL	IODONTOSUL	60 CX	R\$ 5,50	R\$ 330,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.760,07

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ: 18.258.209/0001-15 - Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich - CEP: 88132230 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3342-0121.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0158	OXIMETRO DE PULSO COM TELA DE ALTA RESOLUCAO	VT200B	RONSEDA	5 UN	R\$ 899,99	R\$ 4.499,95
0159	OXIMETRO DE PULSO DEDO	MD300C21	CHOICE	100 UN	R\$ 52,44	R\$ 5.244,00
0217	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	FS-300	MD	10 UN	R\$ 99,99	R\$ 999,90
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 10.743,85

D P AGUIAR EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Não – CNPJ: 33.834.782/0001-13 - Endereço: Avenida João Coelho - CEP: 68375049 - UF: PA - Município: Altamira - Telefone: (93) 3515-4344

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁGUA OXIGENADA VOL.10 1LT	LT	VICPHARMA	50 L	R\$ 4,18	R\$ 209,00
0004	AGULHA HIPODERMICA 13X0,38 C/100	CX	WILTEX	500 CX	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
0006	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 C/100	CX	WILTEX	600 CX	R\$ 4,93	R\$ 2.958,00
0012	AGULHA HIPODERMICA 30X 0,70 C/100	CX	WILTEX	200 CX	R\$ 4,75	R\$ 950,00
0016	ALCOOL 70% 1 LT	UND	ITAJA	2.000 UN	R\$ 4,13	R\$ 8.260,00
0017	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 5 LTS 70%	GL	ULTIGEL	2.000 GAL	R\$ 23,75	R\$ 47.500,00
0018	ALCOOL IODADO 1LT	UND	VICPHARMA	300 UN	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
0019	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	UND	FAROL	500 UN	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
0024	APARELHO DE GLICEMIA (PREFERENCIA INJEX)	UND	INJEX	200 UN	R\$ 36,35	R\$ 7.270,00
0034	BACIA INOX 30CM 2500ML	UND	FAMI	10 UN	R\$ 122,15	R\$ 1.221,50
0036	BANDEJA RETANGULAR LISA 42X30X4CM	UND	FAMI	10 UN	R\$ 139,08	R\$ 1.390,80
0037	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO	UND	MEDIX	300 UN	R\$ 2,99	R\$ 897,00
0038	CABO DE BISTURI Nº04	UND	STARLANCE	12 UN	R\$ 3,68	R\$ 44,16
0039	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	STARLANCE	12 UN	R\$ 3,44	R\$ 41,28
0053	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L	UND	VICPHARMA	500 UN	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
0054	COLAR CERVICAL PVC GRANDE	UND	MARIMAR	50 UN	R\$ 13,30	R\$ 665,00
0055	COLAR CERVICAL PVC MEDIO	UND	MARIMAR	50 UN	R\$ 13,30	R\$ 665,00
0056	COLAR CERVICAL DE ESPUMA PEQUENO	UND	MSO	100 UN	R\$ 7,55	R\$ 755,00
0057	COLAR CERVICAL DE ESPUMA MEDIO	UND	MSO	100 UN	R\$ 7,55	R\$ 755,00
0062	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	FLEXPELL	800 UN	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
0063	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	FLEXPELL	900 UN	R\$ 6,10	R\$ 5.490,00
0064	COMPRESSA GAZE 13F C/500	PCT	DESCTEXTIL	2.000 PC	R\$ 11,40	R\$ 22.800,00
0065	COMPRESSA CIRURGICA 50X45 CX C/50	PCT	DESCTEXTIL	600 PC	R\$ 40,61	R\$ 24.366,00
0066	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 PCT COM 500	PCT	DESCTEXTIL	2.000 PC	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00
0071	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 3 PCT C/12	PCT	INOVATEX	1 PC	R\$ 28,50	R\$ 28,50
0074	EQUIPO MULTIVIA	UND	MEDIX	3.000 UN	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
0075	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTERIL (PCCU)	UND	KOLPLAST	1.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 210,00

0076	ESFIGOMAMOMETRO ADULTO PEQUENO	UND	PREMIUM	200 UN	R\$ 45,60	R\$ 9.120,00
0077	ESPARADRAPO 5 CMX4.5	UND	MISSNER	24.000 UN	R\$ 4,65	R\$ 111.600,00
0084	ESTOJO INOX LISO 18X8X5CM	UND	FAMI	6 UN	R\$ 58,00	R\$ 348,00
0085	ESTOJO PRIMEIRO SOCORROS PVC COM DIVISORIAS 31X15X13CM	UND	EMIFRAN	5 UN	R\$ 66,61	R\$ 333,05
0086	FRALDAS GERIATRICAS P PCT/COM 10 UNID	PCT	MAXI CONFORT	50 PC	R\$ 8,00	R\$ 400,00
0087	FRALDAS GERIATRICAS GG PCT/COM 10 UNID	PCT	MAXI CONFORT	100 PC	R\$ 8,07	R\$ 807,00
0088	FRALDAS GERIATRICAS M PCT/COM 10 UNID	PCT	MAXI CONFORT	100 PC	R\$ 8,07	R\$ 807,00
0090	FRALDAS GERIATRICAS GG1 PCT/COM 10 UNID	PCT	MAXI CONFORT	100 PC	R\$ 8,07	R\$ 807,00
0091	FRALDAS GERIATRICAS G PCT/COM 10 UNID	PCT	MAXI CONFORT	50 PC	R\$ 8,07	R\$ 403,50
0092	FILME P/ RAIOS-X 18X24 C/100	PCT	FUJI FILM	10 PC	R\$ 122,55	R\$ 1.225,50
0094	FILME P/ RAIOS-X 30X40 C/100	CX	FUJI FILM	10 CX	R\$ 313,50	R\$ 3.135,00
0095	FILME P/ RAIOS-X 35X35 C/100	CX	FUJI FILM	10 CX	R\$ 321,10	R\$ 3.211,00
0110	FIO NYLON 5 C/ AGULHA 3.0CM C/ 24 UND	CX	TECHNOFIO	100 CX	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00
0111	FIO NYLON 5 C/AGULHA 2.0 CM C/24 UND	CX	TECHNOFIO	100 CX	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
0122	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 CM X50 M	UND	MISSNER	12 UN	R\$ 2,94	R\$ 35,28
0123	FITA DE AUTOCLAVE	UND	MISSNER	200 UN	R\$ 3,23	R\$ 646,00
0124	FITA MICOPOROSA 2,5 CM X 10 M	UND	MISSNER	100 UN	R\$ 1,80	R\$ 180,00
0125	FITA MICOPOROSA 10 CM X 10 M	UND	MISSNER	2.400 UN	R\$ 7,60	R\$ 18.240,00
0127	FORMOL 10% 1LTS	GL	ICARAI	5 GAL	R\$ 31,61	R\$ 158,05
0130	GLUTARALDEIDO 2% 1LTR	GL	CINORD	25 GAL	R\$ 25,97	R\$ 649,25
0132	INDICADOR QUIMICO C/25 UND	CX	CLEAN UP	15 CX	R\$ 30,71	R\$ 460,65
0134	KIT LARINGOSCÓPIO COM 5 LÂMINA CURVAS	KITS	RHOSSE	5 KIT	R\$ 520,36	R\$ 2.601,80
0140	LAMINA DE BISTURI N.º 22	CX	STARLANCE	50 CX	R\$ 18,98	R\$ 949,00
0141	LAMINA DE BISTURI N.º 23	CX	STARLANCE	50 CX	R\$ 18,98	R\$ 949,00
0143	LENCOL DESCARTAVEL PAPEL	RL	FLEXPELL	100 RL	R\$ 9,49	R\$ 949,00
0144	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5	PAR	SURGICARE	100 PAR	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0145	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0	PAR	SURGICARE	100 PAR	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0146	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	PAR	SURGICARE	100 PAR	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0147	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	PAR	SURGICARE	100 PAR	R\$ 0,90	R\$ 90,00
0148	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/ 100 UNID	CX	MEDIX	1.000 CX	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
0149	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/ 100 UNID	CX	MEDIX	1.000 CX	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
0150	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/ 100 UNID	CX	MEDIX	1.000 CX	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
0151	LUVA PROCEDIMENTO PP	CX	MEDIX	200 CX	R\$ 24,03	R\$ 4.806,00
0152	MARTELO DE BUCK - EXAMINADOR DE REFLEXO	UND	UC BND	5 UN	R\$ 62,33	R\$ 311,65
0153	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/50 UND	CX	ARSCX	2.000 CX	R\$ 3,31	R\$ 6.620,00
0170	SCALP N.º 21 G	UND	WILTEX	1.500 UN	R\$ 0,19	R\$ 285,00
0172	SCALP N.º 25 G	UND	WILTEX	2.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
0174	SCALP N.º 27 G	UND	WILTEX	2.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
0175	SERINGA DESC 1 ML C/ AGULHA GRADUADA 100UI	UND	SR	10.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
0176	SERINGA DESC 10 ML C/ AGULHA	UND	SR	6.000 UN	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
0177	SERINGA DESC 20 ML C/ AGULHA	UND	SR	6.000 UN	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
0178	SERINGA DESC 3 ML C/ AGULHA	UND	SR	6.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
0179	SERINGA DESC 5 ML C/ AGULHA	UND	SR	6.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
0181	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML	BOLSA	EQUIPLEX	1.000 BSA	R\$ 4,08	R\$ 4.080,00
0198	SONDA NASOENTERAL N.º 10	UND	FOYOMED	30 UN	R\$ 1,09	R\$ 32,70
0199	SONDA NASOENTERAL N.º 8	UND	FOYOMED	30 UN	R\$ 1,06	R\$ 31,80
0214	TAMBOR INOX PARA GAZES 39X27X5CM	UND	FAMI	6 UN	R\$ 246,94	R\$ 1.481,64
0216	TERMOMETRO DE MERCURIO AXILIAR	UNS	GENERIC	15 UN	R\$ 11,09	R\$ 166,35
0218	TERMOMETRO DIGITAL RETAL	UND	INCONTERM	10 UN	R\$ 194,20	R\$ 1.942,00
0219	TESOURA KELLY RETA 16CM	UND	ABC	20 UN	R\$ 26,80	R\$ 536,00
0220	TESOURA MAYO CURVA 15CM	UND	ABC	10 UN	R\$ 27,10	R\$ 271,00

0221	TESOURA MAYO STILLE 15CM	UND	ABC	10 UN	R\$ 27,12	R\$ 271,20
0223	TIRA DE GLICEMIA - INJEX	CX	INJEX	1.000 CX	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
0224	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 UNID	PCT	ANADONA	100 PC	R\$ 6,83	R\$ 683,00
0240	ACEBROFILINA 05 MG/ML FR 100 ML	FR	PRATI	2.000 FR	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
0241	ALBENDAZOL 40 MG/ML 10ML	FR	GEOLAB	4.000 FR	R\$ 1,16	R\$ 4.640,00
0242	ALBENDAZOL 400 MG CX	CPR	GEOLAB	4.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
0248	AMBROXOL 15MG/5ML 100ML	FR	FARMACE	1.000 FR	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
0249	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML	FR	FARMACE	1.000 FR	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00
0250	AMANTADINA 100 MG	CPR	EUROFARMA	1.000 CPR	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
0257	AMOXICILINA 250MG/ML + CLAVULANATO 62,5MG/ML	FR	EUROFARMA	2.000 FR	R\$ 17,23	R\$ 34.460,00
0259	AMPICILINA 50MG/ML 60ML	FR	BLAU	1.000 FR	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
0263	AZITROMICINA 200MG/5ML 15ML	FR	PHARLAB	1.000 FR	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
0265	BUDESONIDA 50MCG/DOSE	FR	E M S	1.000 FR	R\$ 36,14	R\$ 36.140,00
0266	BETAMETASONA	TB	EUROFARMA	1.000 TUB	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00
0274	CARVÃO ATIVADO 250 MG	CPR	UNIAO QUIMICA	1.000 CPR	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
0277	CEFALEXINA 50MG/ML 60 ML	FR	UNIAO QUIMICA	1.000 FR	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
0281	CETOCONAZOL 20MG/G 30GR	TB	PHARLAB	2.000 TUB	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
0282	CETOCONAZOL SHAMPOO	FR	UNIPHAR	1.000 FR	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
0286	COLAGENASE 0,6UI/G 30G	TB	CRISTALIA	3.000 TUB	R\$ 15,20	R\$ 45.600,00
0288	CLORPROMAZINA 100 MG	CPR	CRISTALIA	600 CPR	R\$ 0,58	R\$ 348,00
0292	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML	FR	FARMACE	2.000 FR	R\$ 3,32	R\$ 6.640,00
0293	DEXAMENTASONA + NEOMICINA	TB	PRATI	1.000 TUB	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00
0296	DEXCLORFERINAMINA 0,4MG/ML 100ML	FR	NATULAB	2.000 FR	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
0302	DIPIRONA 50MG/ML 10 ML	FR	MEDQUIMICA	10.000 FR	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
0308	ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG	CPR	PHARLAB	3.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
0309	ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML 10ML	FR	HIPOLABOR	500 FR	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00
0311	ESTRIOL 1MG/G	TB	BIOLAB	600 TUB	R\$ 14,25	R\$ 8.550,00
0312	ETINILESTRADIOL 0.035 MG/ ACETADO DE CIPROTERONA 2,0 MG CX C/21 CP	CPR	E M S	1.000 CPR	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
0319	FLUCONAZOL 150 MG	CPR	MEDQUIMICA	3.000 CPR	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
0324	SULFATO DE ZINCO HEPTAIDRATADO 17,60 MG/ML	FR	MYRALIS	5.000 FR	R\$ 35,44	R\$ 177.200,00
0328	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% 100 ML	FR	AIRELA	4.000 FR	R\$ 2,18	R\$ 8.720,00
0330	IBUPROFENO 100MG/ML 30ML	FR	MEDQUIMICA	4.000 FR	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
0337	LACTULOSE 667 MG/ML	FR	AIRELA	3.000 FR	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
0343	LORATADINA 1MG/ML FR 100ML	FR	GEOLAB	3.000 FR	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00
0355	MORFINA 10 MG	CPR	CRISTALIA	2.000 CPR	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
0356	MORFINA 30 MG	CPR	CRISTALIA	750 CPR	R\$ 1,58	R\$ 1.185,00
0358	METRONIDAZOL 40 MG/ML 120 ML	FR	E M S	2.000 FR	R\$ 6,27	R\$ 12.540,00
0361	NITROFURAL 2MG/G POMADA 30 GR	TB	NEO QUIMICA	500 TUB	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
0362	MICONAZOL 20MG/G 40G VAGINAL	TB	HIPOLABOR	2.000 TUB	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
0363	NEOMICINA 5MG/ML + BACITRACINA 250UI/G 10GR	TB	PRATI	4.000 TUB	R\$ 1,97	R\$ 7.880,00
0368	NISTATINA 1.000.000UI/ML 50 ML	FR	PRATI	3.000 FR	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00
0369	NISTATINA 25.000UI/G 60G	TB	PRATI	3.000 TUB	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
0371	OLEO MINERAL 100% 100ML	FR	AIRELA	2.000 FR	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
0373	ONDANSETRONA 8 MG	CPR	BLAU	1.000 CPR	R\$ 0,26	R\$ 260,00
0376	PAPAINA 5% 30GR	TB	FORMULAB	200 TUB	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
0381	POLIVITAMINICO COMPLEXO B GOTAS	FR	NATULAB	1.000 FR	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
0382	PREDNISOLONA 3 MG/ML	FR	PRATI	2.500 FR	R\$ 4,88	R\$ 12.200,00
0386	PROPANOLOL 10MG	CPR	GEOLAB	2.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 200,00
0391	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML	FR	SANOFI	2.000 FR	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
0392	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (SACHE)	SACHE	NATULAB	2.000 SCH	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
0395	SIMETICONA 75MG/ML 10 ML	FR	AIRELA	4.000 FR	R\$ 1,51	R\$ 6.040,00

0399	SULFADIAZINA DE PRATA 500GR /UNID	TB	PRATI	1.000 TUB	R\$ 39,05	R\$ 39.050,00
0404	SULFATO DE ZINCO 20MG	CPR	UNIZINCO	4.000 CPR	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00
0411	ACIDO ASCOBICO 100MG/ML 5ML	AMP	SANTISA	10.000 AMP	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
0413	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	ISOFARMA	10.000 AMP	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
0416	AMPICILINA 1.000MG/ML	AMP	BLAU	1.500 AMP	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00
0418	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	AMP	TEUTO	3.000 AMP	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
0423	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200 ML	FR	ISOFARMA	8.000 FR	R\$ 19,00	R\$ 152.000,00
0424	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5 ML	AMP	HYPOFARMA	2.000 AMP	R\$ 2,84	R\$ 5.680,00
0426	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP	HYPOFARMA	6.000 AMP	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00
0427	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML 3ML	AMP	HYPOFARMA	10.000 AMP	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
0431	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	AMP	CRISTALIA	2.000 AMP	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00
0436	FENITOINA 50 MG/ML 5ML	AMP	HIPOLABOR	1.500 AMP	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
0445	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	CRISTALIA	200 AMP	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00
0446	HIDROCORTISONA 500 MG	AMP	BLAU	3.500 AMP	R\$ 5,21	R\$ 18.235,00
0447	HIDROCORTIZONA 100 MG	AMP	BLAU	2.000 AMP	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
0448	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML - BOLSA	FR	ISOFARMA	1.000 FR	R\$ 10,92	R\$ 10.920,00
0449	LEVOMEPROMAZINA 25 ML	AMP	CRISTALIA	300 AMP	R\$ 0,82	R\$ 246,00
0453	METRONIDAZOL 5MG/ML 100 ML	FR	FARMACE	2.000 FR	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00
0455	MIDAZOLAN 5MG/ML 3 ML	AMP	TEUTO	600 AMP	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00
0458	NORETISTERONA 50MG + ESTRADIOL 5 MG/ML	AMP	EUROFARMA	1.000 AMP	R\$ 24,32	R\$ 24.320,00
0461	OMEPRAZOL 40MG+DILUENTE 10 ML	AMP	BLAU	1.000 AMP	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00
0463	COMPLEXO B 2ML	AMP	HYPOFARMA	10.000 AMP	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
0467	RISPERIDONA 1 MG/ML	AMP	PRATI	200 AMP	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00
0468	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20 MG/ML/ 5ML	AMP	BLAU	1.000 AMP	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00
0469	TRAMADOL 50 MG/ML	AMP	TEUTO	2.000 AMP	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0472	CK MB UV (50 ML) AUTOMAÇÃO	KIT	BIOANALITICA	12 KIT	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
0490	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE E QUANTITATIVO	KIT	BIOANALITICA	12 KIT	R\$ 228,00	R\$ 2.736,00
0494	HBA1C BIRREAGENTE AUTOMAÇÃO	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 1.559,06	R\$ 18.708,72
0518	CALIBRADOR BILIRRUBINA	KIT	GT GROUP	6 KIT	R\$ 65,72	R\$ 394,32
0520	CALIBRADOR HEMOGLOBINA GLICADA	KIT	GT GROUP	6 KIT	R\$ 286,11	R\$ 1.716,66
0521	TESTE RAPIDO DE DENGUE IGG E IGM	CX	ECO	12 CX	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00
0530	TESTE RAPIDO INFLUENZA A+B	CX	ECO	12 CX	R\$ 170,29	R\$ 2.043,48
0547	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA	UNID	MICRODONT	15 UN	R\$ 25,09	R\$ 376,35
0589	KIT ACABAMENTO DE RESINA 8090DR	KIT	MICRODONT	24 KIT	R\$ 84,03	R\$ 2.016,72
0603	PLACA DE VIDRO	UNID	GOLGRAN	10 UN	R\$ 14,34	R\$ 143,40
0616	PAPEL FILME-TAMANHO G29CM X 300 M	UNID	BANFILME	10 UN	R\$ 24,34	R\$ 243,40
0622	SOLUÇÃO DE MILTOM - 01 LITRO	UND	ASFER	12 UN	R\$ 7,63	R\$ 91,56

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.450.514,27

Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – **CNPJ: 71.505.564/0001-24** -
Endereço: RUA ERÊ -CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0164	PINÇA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA 18CM	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 43,60	R\$ 872,00
0531	ACIDO FOSFORICO 37% GEL	MAQUIRA	MAQUIRA	12 FR	R\$ 3,99	R\$ 47,88
0532	ADESIVO P/ RESINA	MASTERBOND DE	BIODINAMICA	24 UN	R\$ 12,42	R\$ 298,08
0537	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% -CX C/ 50 UND	MEPIVALEM AD	DLA PHARMACEUTICA	10 CX	R\$ 149,44	R\$ 1.494,40
0539	ANESTESICO LIDOCAINA 2%	SSWHITE100	SS WHITE	24 UN	R\$ 146,30	R\$ 3.511,20
0548	BROCAS CARBIDE CA Nº 05	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	15 UN	R\$ 6,60	R\$ 99,00
0559	BROCAS CIRURGICA	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	10 UN	R\$ 11,20	R\$ 112,00



0564	COLTOSOL 20G	OBTUR FLUOR	MAQUIRA	12 UN	R\$ 11,16	R\$ 133,92
0566	CONTRA-ÂNGULO COMPLETO	CAI 01CR	DENTSCLER	4 UN	R\$ 444,79	R\$ 1.779,16
0572	SOLUÇÃO HEMOSTATICA	HEMOSTANK	BIODINAMICA	10 UN	R\$ 15,15	R\$ 151,50
0580	FOTOPOLIMERIZADOR	NEW BLUESTAR	MICRODONT	4 UN	R\$ 343,58	R\$ 1.374,32
0585	IODOFORMIO	MAQUIRA	MAQUIRA	5 UN	R\$ 28,00	R\$ 140,00
0586	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	MAXXION R	FGM	12 UN	R\$ 29,00	R\$ 348,00
0587	IONOMERO DE VIDRO MAXXON R	MAXXION R	FGM	15 KIT	R\$ 29,00	R\$ 435,00
0588	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA8090	MICRODONT	MICRODONT	12 KIT	R\$ 34,36	R\$ 412,32
0592	LIMAS ENDODÔNTICAS 1 SERIE 10	WENDO	WILCOS	10 UN	R\$ 19,90	R\$ 199,00
0593	LIMAS ENDODÔNTICAS 1 SERIE 15	WENDO	WILCOS	10 UN	R\$ 19,90	R\$ 199,00
0594	MICROBRUSH COM 100 UND	BRUSH	MICRODONT	30 UN	R\$ 9,00	R\$ 270,00
0595	MICRO-MOTOR	MMI 01CR	DENTSCLER	2 UN	R\$ 476,88	R\$ 953,76
0601	PEÇA RETA	PECA RETA INTRA MX	DENTSCLER	10 UN	R\$ 375,66	R\$ 3.756,60
0602	PINCEL MICROBRUSH CX/100	BRUSH	MICRODONT	24 CX	R\$ 9,00	R\$ 216,00
0608	RESINA CHARISMA COR A1	CHARISMA CLASSIC	KULZER	10 UN	R\$ 33,80	R\$ 338,00
0609	RESINA CHARISMA COR A2	CHARISMA CLASSIC	KULZER	10 UN	R\$ 33,80	R\$ 338,00
0610	RESINA CHARISMA COR A3	CHARISMA CLASSIC	KULZER	10 UN	R\$ 33,80	R\$ 338,00
0611	RESINA CHARISMA COR A4	CHARISMA CLASSIC	KULZER	10 UN	R\$ 33,80	R\$ 338,00
0612	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	APPLIC	MAQUIRA	10 UN	R\$ 12,10	R\$ 121,00
0619	SELANTE FOTO POLIMERIZAVEL	BIOSEAL	BIODINAMICA	12 UN	R\$ 14,40	R\$ 172,80
0620	SISTEMA ADESIVO - AMBAR	AMBAR 4ML	FGM	10 UN	R\$ 27,34	R\$ 273,40
0623	SONDA EXPLORADORA - Nº 05	LINHA GG	GOLGRAN	24 UN	R\$ 9,48	R\$ 227,52
0625	SUGADOR CIRURGICO	MAQUIRA	MAQUIRA	10 PC	R\$ 23,58	R\$ 235,80
0627	TESOURA ODONTOLIGICA	LINHA GG	GOLGRAN	12 UN	R\$ 36,99	R\$ 443,88
0632	TIRA DE POLIESTER - PCT COM 50 UND	MAQUIRA	MAQUIRA	60 UN	R\$ 4,69	R\$ 281,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.910,94

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: 08.697.852/0001-91 - Endereço: Rua Dom Jorge de Menezes - CEP: 29.100-250 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 3063-8344.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0163	PINÇA BACKHAUS 9CM	HI 114-11109	FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS	20 UN	R\$ 31,16	R\$ 623,20
0165	PINÇA KELLY CURVA 14CM	HI 112-24114	FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS	20 UN	R\$ 23,97	R\$ 479,40
0166	PINÇA KELLY RETA 14CM	HI 112-24014	FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS	20 UN	R\$ 23,97	R\$ 479,40
0167	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	HI 138-4213	FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS	20 UN	R\$ 23,95	R\$ 479,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.061,00

HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATÓRIOS LTDA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ: 28.767.124/0001-16 - Endereço: Avenida Duque de Caxias esq com 19D - CEP: 74930490 - UF:GO - Município: Aparecida de Goiânia - Telefone: (62) 3539-0265.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0479	REAGENTE CALCIO 100 ML AUTOMAÇÃO	GT GROUP	GT GROUP	12 KIT	R\$ 83,03	R\$ 996,36
0510	TESTE DE TOLERÂNCIA A GLICOSE/ DEXTROL GLICOSE LIQUIDA 75G	RENYLAB	RENYLAB	100 UN	R\$ 53,75	R\$ 5.375,00
0514	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE 100 ML AUTOMAÇÃO	GT GROUP	GT GROUP	12 KIT	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
0519	CALIBRADOR DE BIOQUIMIA	GT GROUP	GT GROUP	6 KIT	R\$ 165,04	R\$ 990,24

0526	TESTE RÁPIDO ZICA VIRUS IGM/IGG	BIOCON	BIOCON	12 CX	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
0527	TESTE RAPIDO CHIKUNGUNYA IGG/IGM	EBRAM	EBRAM	12 CX	R\$ 679,00	R\$ 8.148,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 20.489,60

HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim – **CNPJ: 42.081.183/0001-67** - Endereço: R SILVA JARDIM - CEP: 11015020 - UF: SP - Município: Santos - Telefone: (11)98628-5900.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0103	FIO NYLON 0 C/ AGULHA 3.0CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	60 CX	R\$ 35,29	R\$ 2.117,40
0104	FIO NYLON 1 C/ AGULHA 3.0CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	60 CX	R\$ 35,29	R\$ 2.117,40
0105	FIO NYLON 2 C/ AGULHA 3.0CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	80 CX	R\$ 34,95	R\$ 2.799,20
0106	FIO NYLON 3 C/ AGULHA 3.0 CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 34,95	R\$ 3.499,00
0107	FIO NYLON 3 C/AGULHA 2.0 CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 33,23	R\$ 3.323,00
0108	FIO NYLON 4 C/ AGULHA 3.0CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 33,23	R\$ 3.323,00
0109	FIO NYLON 4 C/AGULHA 2.0 CM C/24 UND	MEIDX	MEDIX	100 CX	R\$ 33,23	R\$ 3.323,00
0112	FIO NYLON 6 C/ AGULHA 3.0CM C/ 24 UND	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 29,44	R\$ 2.944,00
0113	FIO NYLON 6 C/AGULHA 2.0 CM C/24 UND	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 29,95	R\$ 2.999,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 26.445,00

HM CIRURGICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – **CNPJ: 30.981.531/0001-73** - Endereço: 103 Sul Avenida JuscelinoKubitschek - CEP: 77015012 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3028-8001.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	ALMOTOLIA 250 ML	ALMOTOLIA 250 ML	JPROLAB	300 UN	R\$ 1,87	R\$ 561,00
0032	ATADURA DE GESSO 20CM CX C/20 UND	ATADURA DE GESSO 20CM CX C/20 UND	ORTOFEN	800 CX	R\$ 130,00	R\$ 104.000,00
0035	BANDEJA RETANGULAR LISA 30X20X4CM	BANDEJA RETANGULAR LISA 30X20X4CM	GOLGRAN	10 UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
0040	CANULA DE GUENDEL Nº 2	CANULA DE GUENDEL Nº 2	MEDIX	5 UN	R\$ 1,50	R\$ 7,50
0041	CANULA DE GUENDEL Nº 3	CANULA DE GUENDEL Nº 3	MEDIX	5 UN	R\$ 1,50	R\$ 7,50
0042	CANULA DE GUENDEL Nº 4	CANULA DE GUENDEL Nº 4	MEDIX	5 UN	R\$ 1,50	R\$ 7,50
0043	CATETER INTRAVENOSO N.º 20	CATETER INTRAVENOSO N.º 20	DESCARPACK	500 UN	R\$ 0,46	R\$ 230,00
0050	CLAMP UMBILICAL CX C/100	CLAMP UMBILICAL CX C/100	MEDIX	2 CX	R\$ 0,95	R\$ 1,90
0052	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1 LT	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1 LT	RIO QUIMICA	50 UN	R\$ 5,60	R\$ 280,00
0058	COLAR CERVICAL DE ESPUMA GRANDE	COLAR CERVICAL DE ESPUMA GRANDE	MSO	100 UN	R\$ 7,95	R\$ 795,00
0059	COLAR CERVICAL PVC PEQUENO	COLAR CERVICAL PVC PEQUENO	RESGATE	50 UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
0067	CUBA REDONDA 8CM 150ML	CUBA REDONDA 8CM 150ML	GOLGRAN	10 UN	R\$ 11,21	R\$ 112,10
0070	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 2 PCT C/12	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 2 PCT C	WALTEX	1 PC	R\$ 26,16	R\$ 26,16
0079	ESPATULA DE AYRE	ESPATULA DE AYRE	THEOTO	1.000 UN	R\$ 0,12	R\$ 120,00
0081	ESPECULO VAG MEDIO DESC	ESPECULO VAG MEDIO DESC	KOLPLAST	500 UN	R\$ 1,02	R\$ 510,00
0089	FRALDAS GERIATRICAS GG2 PCT/COM 10 UNID	FRALDAS GERIATRICAS GG2 PCT/COM 10	MAXI CONFORT	100 PC	R\$ 8,50	R\$ 850,00
0101	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA 4.0CM	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA 4.0C	SHALON	12 CX	R\$ 84,90	R\$ 1.018,80

0117	FIO SEDA 3 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 3 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 U	SHALON	4 CX	R\$ 39,39	R\$ 157,56
0118	FIO SEDA 4 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 4 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 U	SHALON	4 CX	R\$ 39,39	R\$ 157,56
0120	FIO DE SUTURA SHALON 3.0 SEDA	FIO DE SUTURA SHALON 3.0 SEDA	SHALON	10 CX	R\$ 39,39	R\$ 393,90
0126	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	KOLPLAST	60 FR	R\$ 13,27	R\$ 796,20
0128	GARROTE COM TRAVA	GARROTE COM TRAVA	PREMIUM	100 UN	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
0131	INDICADOR BIOLÓGICO C/10 UND	INDICADOR BIOLÓGICO C/10 UND	MAQUIRA	2 CX	R\$ 29,95	R\$ 59,90
0133	KIT CÂNULA DE GUEDEL 0 A5	KIT CÂNULA DE GUEDEL 0 A5	MEDIX	3 KIT	R\$ 44,00	R\$ 132,00
0135	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OX	VITALGOLD	30 UN	R\$ 4,45	R\$ 133,50
0136	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGENIO	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA	VITALGOLD	30 UN	R\$ 4,45	R\$ 133,50
0142	LANTERNA CLINICA HOSPITALAR DE LED	LANTERNA CLINICA HOSPITALAR DE LED	MISSOURI	50 UN	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50
0156	OLEO DE GIRASSOL 100ML	OLEO DE GIRASSOL 100ML	RIO QUIMICA	400 FR	R\$ 6,62	R\$ 2.648,00
0169	SCALP Nº 19 G	SCALP Nº 19 G	MEDIX	500 UN	R\$ 0,20	R\$ 100,00
0171	SCALP Nº 23 G	SCALP Nº 23 G	MEDIX	1.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 200,00
0183	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 20% 10ML	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 20% 10M	HALEX ISTAR	600 AMP	R\$ 0,56	R\$ 336,00
0184	SOLUCAO DE CLORETO POTASSIO 19,1% 10ML	SOLUCAO DE CLORETO POTASSIO 19,1% 1	EQUIPLEX	3.000 AMP	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
0185	SOLUCAO DE CLOREXEDINA 0,5 ALCOOLICA 1L	SOLUCAO DE CLOREXEDINA 0,5 ALCOOLIC	RIO QUIMICA	100 FR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
0193	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 06	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 06	MEDIX	200 UN	R\$ 0,51	R\$ 102,00
0194	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 08	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 08	MEDIX	200 UN	R\$ 0,53	R\$ 106,00
0195	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	MEDIX	50 UN	R\$ 1,80	R\$ 90,00
0196	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	MEDIX	50 UN	R\$ 1,80	R\$ 90,00
0197	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	MEDIX	50 UN	R\$ 1,80	R\$ 90,00
0200	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14	MEDIX	90 UN	R\$ 0,61	R\$ 54,90
0222	TIRA DE GLICEMIA (ACCU-CHEK)	TIRA DE GLICEMIA (ACCU-CHEK)	G TECH	200 UN	R\$ 0,92	R\$ 184,00
0238	ACIDO VALPROICO 500 MG	ACIDO VALPROICO 500 MG	BIOLAB	1.000 CPR	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0313	FENOBARBITAL 40M/ML 20 ML	FENOBARBITAL 40M/ML 20 ML	CRISTALIA	100 FR	R\$ 3,70	R\$ 370,00
0314	FENOBARBITAL 100 MG	FENOBARBITAL 100 MG	UNIÃO QUIMICA	3.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 600,00
0315	FENITOINA 100 MG	FENITOINA 100 MG	HIPOLABOR	6.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 600,00
0317	FLUOXETINA 20 MG	FLUOXETINA 20 MG	HIPOLABOR	6.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 540,00
0320	FOSF. MONOSSODICO DI-HIDRATADO + FOSFATO DISSODICO - FLEET ENEMA 100ML	FOSF. MONOSSODICO DI- HIDRATADO + FO	AIRELA	100 FR	R\$ 5,94	R\$ 594,00
0322	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	2.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 100,00
0323	GLICLAZIDA 30 MG	GLICLAZIDA 30 MG	PHARLAB	3.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 900,00
0325	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	MEDQUIMICA	20.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
0327	HALOPERIDOL 5 MG	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	2.000 CPR	R\$ 0,35	R\$ 700,00
0333	ISOSSORBIDA 40 MG	ISOSSORBIDA 40 MG	ACHE	500 CPR	R\$ 0,70	R\$ 350,00

0336	ITRACONAZOL 100 MG	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
0339	LEVOTIROXINA 25 MCG	LEVOTIROXINA 25 MCG	MERCK	2.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 600,00
0340	LEVOTIROXINA 50 MCG	LEVOTIROXINA 50 MCG	MERCK	2.000 CPR	R\$ 0,27	R\$ 540,00
0341	LEVOTIROXINA 100 MCG	LEVOTIROXINA 100 MCG	MERCK	2.000 CPR	R\$ 0,28	R\$ 560,00
0344	LORATADINA 10MG CX C/360 CPR	LORATADINA 10MG CX C/360 CPR	GEOLAB	2.500 CPR	R\$ 0,12	R\$ 300,00
0346	LOSARTANA 50 MG CX C/500 CPR	LOSARTANA 50 MG CX C/500 CPR	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 300,00
0351	METOCLOPRAMIDA 10MG CX C/500 CPR	METOCLOPRAMIDA 10MG CX C/500 CPR	BELFAR	4.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 600,00
0353	METRONIDAZOL 250 MG CX C/600 CPR	METRONIDAZOL 250 MG CX C/600 CPR	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
0364	NIFEDIPINO 10 MG	NIFEDIPINO 10 MG	NEO QUIMICA	4.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 440,00
0375	OMEPRAZOL 20 MG CX C/500 CPS	OMEPRAZOL 20 MG CX C/500 CPS	GEOLAB	10.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 800,00
0380	POLIVITAMINICO COMPLEXO B - COMP	POLIVITAMINICO COMPLEXO B - COMP	AIRELA	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0383	PREDNISONA 5 MG	PREDNISONA 5 MG	HIPOLABOR	5.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 600,00
0384	PREDNISONA 20 MG	PREDNISONA 20 MG	HIPOLABOR	5.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 900,00
0387	PROPANOLOL 40 MG	PROPANOLOL 40 MG	HIPOLABOR	6.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 540,00
0397	SINVASTATINA 20 MG	SINVASTATINA 20 MG	PHARLAB	7.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
0398	SINVASTATINA 40 MG	SINVASTATINA 40 MG	PHARLAB	7.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
0402	SULFATO FERROSO 40MG	SULFATO FERROSO 40MG	TEUTO	6.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 240,00
0405	SULFATO FERROSO 25MG/ML 30 ML	SULFATO FERROSO 25MG/ML 30 ML	AIRELA	700 FR	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
0406	TIABENDAZOL 50MG/G 30G POMADA	TIABENDAZOL 50MG/G 30G POMADA	BELFAR	2.000 TUB	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0414	FENOBARBITAL 100 MG/ML 2 ML	FENOBARBITAL 100 MG/ML 2 ML	CRISTALIA	800 AMP	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00
0425	CLINDAMICINA 150 MG/ML	CLINDAMICINA 150 MG/ML	HIPOLABOR	1.000 AMP	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
0430	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20 ML	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20 ML	BLAU	200 AMP	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
0432	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	HIPOLABOR	500 AMP	R\$ 1,50	R\$ 750,00
0433	ERGOMETRINA 0,2ML/ML 1 ML	ERGOMETRINA 0,2ML/ML 1 ML	UNIAO QUIMICA	200 AMP	R\$ 2,95	R\$ 590,00
0434	ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML	ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML	FARMACE	600 AMP	R\$ 1,40	R\$ 840,00
0435	ESCOPOLAMINA 4MG + DIPIRONA 500MG 5ML	ESCOPOLAMINA 4MG + DIPIRONA 500MG 5	FARMACE	10.000 AMP	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
0437	FENTANIL 50 MCG/ML	FENTANIL 50 MCG/ML	HIPOLABOR	250 AMP	R\$ 3,10	R\$ 775,00
0439	FLUMAZENIL 0,1M/ML 5ML	FLUMAZENIL 0,1M/ML 5ML	HIPOLABOR	50 AMP	R\$ 7,50	R\$ 375,00
0440	GENTAMICINA 40MG/ML 2ML	GENTAMICINA 40MG/ML 2ML	HIPOLABOR	1.500 AMP	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
0441	GLICOSE 25%	GLICOSE 25%	EQUIPLEX	3.000 AMP	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
0443	HALOPERIDOL 5 MG/ML 1 ML	HALOPERIDOL 5 MG/ML 1 ML	UNIAO QUIMICA	1.000 AMP	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
0452	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	FARMACE	2.000 AMP	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
0456	MORFINA 10 MG/ML - 1 ML	MORFINA 10 MG/ML - 1 ML	HIPOLABOR	1.000 AMP	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
0460	OCITOCINA SUI/ML 1ML	OCITOCINA SUI/ML 1ML	BLAU	500 AMP	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
0466	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 150 MCG/ML	IMUNOGLOBULINA ANTI-Rh (D) 150 MCG/	BEHRING	100 AMP	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00
0507	TERMOMETRO DIGITAL	TERMOMETRO DIGITAL	BIOLAND	12 UN	R\$ 11,00	R\$ 132,00
0538	ANESTESICO LIDOSTESIN 3% C/V - CX C/50	ANESTESICO LIDOSTESIN 3% C/V - CX C	DLA	40 CX	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00

0540	ANESTESICO TOPICO 12G	ANESTESICO TOPICO 12G	DFL	12 FR	R\$ 13,00	R\$ 156,00
0541	APLICADOR DYCAL	APLICADOR DYCAL	GOLGRAN	10 UN	R\$ 11,88	R\$ 118,80
0542	BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL OCT C/100 UND	BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL OCT	SSPLUS	30 PC	R\$ 15,00	R\$ 450,00
0543	BANDEJAS ODONTOLOGICA-INOX 22X12X 15 CM	BANDEJAS ODONTOLOGICA-INOX 22X12X 1	SS WHITE	12 UN	R\$ 37,00	R\$ 444,00
0544	BICARBONATO DE SODIO	BICARBONATO DE SODIO	FRESENIUS	10 FR	R\$ 5,81	R\$ 58,10
0545	BROCA DIAMANTADA CA Nº 03	BROCA DIAMANTADA CA Nº 03	MICRODONT	20 UN	R\$ 10,90	R\$ 218,00
0546	BROCA DIAMANTADA FG Nº 1015	BROCA DIAMANTADA FG Nº 1015	MICRODONT	20 UN	R\$ 2,60	R\$ 52,00
0549	BROCAS CARBIDE FG Nº04	BROCAS CARBIDE FG Nº04	MICRODONT	15 UN	R\$ 4,00	R\$ 60,00
0551	BROCAS 1011	BROCAS 1011	MICRODONT	6 UN	R\$ 2,50	R\$ 15,00
0552	BROCAS 1012	BROCAS 1012	MICRODONT	6 UN	R\$ 2,50	R\$ 15,00
0553	BROCAS 1013	BROCAS 1013	MICRODONT	6 UN	R\$ 2,50	R\$ 15,00
0554	BROCAS 1014 HL	BROCAS 1014 HL	MICRODONT	6 UN	R\$ 2,50	R\$ 15,00
0555	BROCAS 1034	BROCAS 1034	MICRODONT	6 UN	R\$ 2,50	R\$ 15,00
0556	BROCAS 15	BROCAS 15	MICRODONT	6 UN	R\$ 5,00	R\$ 30,00
0557	BROCAS 2200	BROCAS 2200	MICRODONT	6 UN	R\$ 3,30	R\$ 19,80
0558	BROCAS TRANSMETAL	BROCAS TRANSMETAL	MICRODONT	6 UN	R\$ 20,00	R\$ 120,00
0560	CABO P/ BISTURI Nº 01	CABOP/ BISTURI Nº 01	GOLGRAN	6 UN	R\$ 13,00	R\$ 78,00
0561	CABO P/ ESPELHOS - 13 CM	CABOP/ ESPELHOS - 13 CM	GOLGRAN	12 UN	R\$ 7,00	R\$ 84,00
0563	COLGADURA SIMPLES	COLGADURA SIMPLES	80151520013	12 UN	R\$ 6,00	R\$ 72,00
0565	COMPRESSA DE GASES 13F-7,5X 7,5 C/500 UND	COMPRESSA DE GASES 13F-7,5X 7,5 C/	COTTONMAX	100 PC	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
0568	ESCOVA DENTAL (P) INFANTIL MACIA	ESCOVA DENTAL (P) INFANTIL MACIA	MEDFIO	500 UN	R\$ 1,00	R\$ 500,00
0573	EVIDENCIADOR DE PLACA	EVIDENCIADOR DE PLACA	MAQUIRA	6 UN	R\$ 10,00	R\$ 60,00
0575	FIO DENTAL - 50MT	FIO DENTAL - 50MT	HILLO	50 UN	R\$ 2,60	R\$ 130,00
0578	FORCEPS ADULTO	FORCEPS ADULTO	GOLGRAN	12 UN	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
0579	FORCEPS INFANTIL	FORCEPS INFANTIL	GOLGRAN	12 UN	R\$ 80,00	R\$ 960,00
0581	FROMOCRESOL 10ML	FROMOCRESOL 10ML	MAQUIRA	6 FR	R\$ 12,00	R\$ 72,00
0582	GERMI RIO 1LT	GERMI RIO 1LT	RIOQUIMICA	12 FR	R\$ 13,00	R\$ 156,00
0583	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	MAQUIRA	6 UN	R\$ 4,25	R\$ 25,50
0584	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA(HYDRO C)	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA(HYDRO C)	MAQUIRA	6 UN	R\$ 21,35	R\$ 128,10
0597	OLEO LUBRIFICANTE CANETA ALTA/BAIXA	OLEO LUBRIFICANTE CANETA ALTA/BAIXA	MAQUIRA	5 UN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
0598	OTOSPORIN	OTOSPORIN	FQM	4 UN	R\$ 17,00	R\$ 68,00
0604	PORTA-AGULHA MATHIEU	PORTA-AGULHA MATHIEU	GOLGRAN	6 UN	R\$ 50,00	R\$ 300,00
0605	PORTA-MATRIZ TOFFLEMIRE	PORTA-MATRIZ TOFFLEMIRE	GOLGRAN	6 UN	R\$ 30,00	R\$ 180,00
0613	RESTAURADOR PROVISÓRIO OBTUR MAQUIRA	RESTAURADOR PROVISÓRIO OBTUR MAQUI	MAQUIRA	10 UN	R\$ 8,45	R\$ 84,50
0615	ROLETE DE ALGODAO C/100	ROLETE DE ALGODAO C/100	SSPLUS	60 PC	R\$ 2,45	R\$ 147,00
0617	ROLOS/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE10CMX100M	ROLOS/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE1	CIEX	10 UN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
0618	ROLOS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE20CMX100M	ROLOS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLA	CIEX	10 UN	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
0621	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	MAQUIRA	12 UN	R\$ 50,00	R\$ 600,00

0624	SUGADOR ENDODONTICO	SUGADOR ENDODONTICO	ALPRIME	40 PC	R\$ 13,20	R\$ 528,00
0626	SUGADOR DESC. COM 40 UND	SUGADOR DESC. COM 40 UND	ALPRIME	100 UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
0628	TESOURA IRIS RETA PEQUENA	TESOURA IRIS RETA PEQUENA	GOLGRAN	6 UN	R\$ 17,00	R\$ 102,00
0629	TESOURA IRIS CURVA PEQUENA	TESOURA IRIS CURVA PEQUENA	GOLGRAN	6 UN	R\$ 17,00	R\$ 102,00
0630	TIRA DE LIXA DE AÇO - PCT COM 12 UND	TIRA DE LIXA DE AÇO - PCT COM 12 UN	PREVEN	60 UN	R\$ 7,45	R\$ 447,00
0633	TOUCA SANFONADA C/100	TOUCA SANFONADA C/100	SOFT-AID	100 PC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
0634	PINÇA CLINICA	PINÇA CLINICA	GOLGRAN	50 UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 255.420,78	

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Não – **CNPJ: 18.031.325/0001-05** -
Endereço: AV BERNARDO SAYAO - CEP: 76310000 - UF: GO - Município: Rialma - Telefone: (62) 3397-2256.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0068	CUBA RIM 26X12CM 750ML	Rim	Noxbay	10 UN	R\$ 39,79	R\$ 397,90
0138	KIT REANIMADOR MANUAL EM PVC-INFANTIL	Infantil	Foyomed	30 KIT	R\$ 96,36	R\$ 2.890,80
0139	KIT REANIMADOR MANUAL EM PVC- ADULTO	Adulto	Foyomed	30 KIT	R\$ 98,32	R\$ 2.949,60
0157	OTOSCOPIO COMPLETO 5 ESPECULO	Mini	Noxbay	10 UN	R\$ 208,96	R\$ 2.089,60
0160	PINÇA ADSON COM DENTE 12CM	Adson	Weldon	20 UN	R\$ 16,61	R\$ 332,20
0209	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA G	G	Resgate SP	20 UN	R\$ 15,28	R\$ 305,60
0211	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA M	M	Resgate SP	20 UN	R\$ 12,35	R\$ 247,00
0212	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA P	P	Resgate SP	20 UN	R\$ 10,46	R\$ 209,20
0213	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA PP	PP	Resgate SP	20 UN	R\$ 9,14	R\$ 182,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.604,70	

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – **CNPJ: 51.685.649/0001-24** -
Endereço: Rua Duque de Caxias - CEP: 99700274 - UF: RS - Município: Erechim -
Telefone: (54) 99368-5941.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0254	AMOXICILINA 500 MG CX	BRAINFARMA	BRAINFARMA	1.000 CP	R\$ 0,34	R\$ 340,00
0268	CARBAMAZEPINA 400 MG	TEUTO	TEUTO	250 CPR	R\$ 0,80	R\$ 200,00
0269	CARBAMAZEPINA 200 MG	TEUTO	TEUTO	500 CPR	R\$ 0,30	R\$ 150,00
0270	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 100 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	250 FR	R\$ 10,08	R\$ 2.520,00
0279	CLONAZEPAN 0,5 MG	GEOLAB	GEOLAB	2.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 180,00
0283	CINARIZINA 75MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	3.000 CPR	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
0291	CLOBETASOL 0,5 MG/G	GERMED	GERMED	500 TUB	R\$ 14,33	R\$ 7.165,00
0305	ENALAPRIL 10 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 60,00
0318	FINASTERIDA 1 MG	GERMED	GERMED	3.000 CPR	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
0326	HALOPERIDOL 2MG/ML 20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	500 FR	R\$ 5,40	R\$ 2.730,00
0366	NITAZOXANIDA 500 MG	GERMED	GERMED	3.000 CPR	R\$ 4,38	R\$ 13.140,00
0457	NALOXONA 0,4 MG/ML - 1 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200 AMP	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00
0464	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.000 AMP	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 39.409,00	

NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim – **CNPJ: 40.951.414/0001-10** -

Endereço: R SUCUAPARA - CEP: 75254662 - UF: GO - Município: Senador Canedo - Telefone: (62) 99394-1524.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0232	ACICLOVIR 50MG	PRATI	PRATI	300 TUB	R\$ 3,65	R\$ 1.107,00
0233	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG	E M S	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0235	ÁCIDO TRANEXÂNICO 250MG	E M S	E M S	2.000 CPR	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00
0237	ACIDO VALPROICO 250MG/ 5ML 100 ML	PRATI	PRATI	500 FR	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
0246	ANLODIPINO 10MG	E M S	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0251	AMITRIPTILINA 25 MG	E M S	E M S	2.500 CPR	R\$ 0,04	R\$ 100,00
0252	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB	GEOLAB	1.500 CPR	R\$ 0,41	R\$ 615,00
0253	AMITRIPTILINA 75 MG	E M S	E M S	2.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 420,00
0255	AMOXICILINA 50MG/ML 60 ML	PRATI	PRATI	2.000 FR	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00
0258	AMPICILINA 500 MG CX	PRATI	PRATI	5.000 CP	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
0260	ATENOLOL 25MG	PRATI	PRATI	10.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 400,00
0261	ATENOLOL 50MG	E M S	E M S	5.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 200,00
0262	AZITROMICINA 500MG CX	PRATI	PRATI	5.000 CPR	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
0264	BROMOPRIDA 10MG	E M S	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 450,00
0271	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	GEOLAB	25.000 FR	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
0273	CARBONATO DE LITIO 300 MG	BIOLAB	BIOLAB	200 CPR	R\$ 0,25	R\$ 50,00
0280	CLONAZEPAN 2 MG	E M S	E M S	2.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 100,00
0284	CIPROFIBRATO 100MG	BIOLAB	BIOLAB	1.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 300,00
0285	CIPROFLOXACINO 500MG CX C/500 CPR	PRATI	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
0287	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML 20 ML	E M S	E M S	500 FR	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
0289	HIDROXICLOROQUINA 400 MG	E M S	E M S	500 CPR	R\$ 1,73	R\$ 865,00
0294	DEXAMETASONA 4MG	E M S	E M S	1.000 FR	R\$ 0,15	R\$ 150,00
0297	DEXCLORFERINAMINA 2 MG	GEOLAB	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 180,00
0300	DIAZEPAM 5 MG	LEGRAND	LEGRAND	2.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 100,00
0301	DIAZEPAM 10 MG	LEGRAND	LEGRAND	2.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 100,00
0303	DIPIRONA SÓDICA 500 MG CX C/500 CPR	E M S	E M S	25.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
0304	ENALAPRIL 5 MG	E M S	E M S	2.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 220,00
0321	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	PRATI	10.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 500,00
0329	IBUPROFENO 300 MG CX C/500 CPR	E M S	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 300,00
0331	IBUPROFENO 600MG CX C/500 CPR	PRATI	PRATI	10.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
0332	IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML	PRATI	PRATI	750 FR	R\$ 1,15	R\$ 892,50
0334	ISOSSORBIDA 5 MG	E M S	E M S	500 CPR	R\$ 0,25	R\$ 125,00
0335	IVERMECTINA 6 MG	E M S	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,24	R\$ 720,00
0348	METFORMINA 500 MG CX C/500 CPR	PRATI	PRATI	5.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 650,00
0349	METILDOPA 250 MG	E M S	E M S	2.000 CPR	R\$ 0,34	R\$ 680,00
0350	METILDOPA 500 MG	E M S	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
0354	METRONIDAZOL 400 MG CX C/600 CPR	LEGRAND	LEGRAND	6.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 1.740,00
0357	METRONIDAZOL 500 MG/5G 30G	PRATI	PRATI	2.000 TUB	R\$ 5,95	R\$ 11.980,00
0359	METOPROLOL 25 MG	BIOLAB	BIOLAB	500 CPR	R\$ 0,25	R\$ 125,00
0367	NIMESULIDA 100MG	PRATI	PRATI	15.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.350,00
0370	NORETISTERONA 0,35 MG	BIOLAB	BIOLAB	300 CPR	R\$ 0,24	R\$ 72,00
0377	PARACETAMOL 200MG/ML FR 10ML CX C/	E M S	E M S	8.000 FR	R\$ 1,35	R\$ 11.120,00
0378	PARACETAMOL 500 MG CX C/500 CPR	PRATI	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 480,00
0379	PARACETAMOL 750 MG CX C/500 CPR	PRATI	PRATI	6.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 960,00
0388	RISPERIDONA 2 MG	PRATI	PRATI	2.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 220,00
0389	RISPERIDONA 3 MG	PRATI	PRATI	1.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 150,00
0390	RISPERIDONA 1 MG	PRATI	PRATI	1.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 100,00
0400	SULFAMETOXAZOL 800MG + TRIMETOPRINA 160MG	PRATI	PRATI	4.000 CPR	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
0408	TRAMADOL 50 MG	PRATI	PRATI	2.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 300,00

0454	MEDROXIPROGESTERONA	E M S	E M S	1.000 AMP	R\$ 9,5€	R\$ 9.560,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 81.976,50	

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – **CNPJ: 04.860.742/0001-48** - Endereço: AV JUSCELINO KUBISTSCHEK - CEP: 68551280 - UF: PA - Município: Redenção - Telefone: (94) 3424-4566.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	THEOTO	200 PC	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
0002	ACIDO PERACETICO 2% SLTS	ACIDO PERACETICO 2% SLTS	VIC PHARMA	12 GAL	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
0005	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 C/100	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 C/100	WILTEX	500 CX	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
0007	AGULHA HIPODERMICA 25X1,00 C/100	AGULHA HIPODERMICA 25X1,00 C/100	WILTEX	20.000 UN	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
0008	AGULHA HIPODERMICA 40X1,60 C/100	AGULHA HIPODERMICA 40X1,60 C/100	WILTEX	200 CX	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
0009	AGULHA HIPODERMICA 25X7 C/100	AGULHA HIPODERMICA 25X7 C/100	WILTEX	800 CX	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
0010	AGULHA HIPODERMICA 25X0.80 C/100	AGULHA HIPODERMICA 25X0.80 C/100	WILTEX	800 CX	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00
0013	AGULHA HIPODERMICA 30X0,80 C/100	AGULHA HIPODERMICA 30X0,80 C/100	WILTEX	200 CX	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
0014	AGULHA HIPODERMICA 40X0,80	AGULHA HIPODERMICA 40X0,80	WILTEX	3.000 UN	R\$ 0,10	R\$ 300,00
0015	AGULHA HIPODERMICA 40X1,2 C/100	AGULHA HIPODERMICA 40X1,2 C/100	WILTEX	300 CX	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
0020	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PCT C/12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PCT C/12	ORTOFEN	500 PC	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
0022	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT C/12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT C/12	ORTOFEN	500 PC	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
0025	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10 CM PCT C/12	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10 CM PCT C/12	ORTOFEN	500 PC	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
0026	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 15 CM PCT C/12	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 15 CM PCT C/12	ORTOFEN	500 PC	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
0027	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20CM PCT C/12	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20CM PCT C/12	ORTOFEN	500 PC	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
0028	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 30 CM PCT C/12	ATADURA DE CREPE 9 FIOS 30 CM PCT C/12	ORTOFEN	800 PC	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
0029	ATADURA DE GESSO 10CM CX C/24 UND	ATADURA DE GESSO 10CM CX C/24 UND	ORTOFEN	800 CX	R\$ 47,00	R\$ 37.600,00
0030	ATADURA DE GESSO 15CM CX C/20 UND	ATADURA DE GESSO 15CM CX C/20 UND	ORTOFEN	800 CX	R\$ 71,00	R\$ 56.800,00
0031	ATADURA DE CREPOM 30 CM CX C/12 UND	ATADURA DE CREPOM 30 CM CX C/12 UND	ORTOFEN	800 CX	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
0044	CATETER INTRAVENOSO N.º 24	CATETER INTRAVENOSO N.º 24	POLYMED	1.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 500,00
0045	CATETER INTRAVENOSO N.º 14	CATETER INTRAVENOSO N.º 14	POLYMED	400 UN	R\$ 0,60	R\$ 240,00
0046	CATETER INTRAVENOSO N.º 16	CATETER INTRAVENOSO N.º 16	POLYMED	400 UN	R\$ 0,70	R\$ 280,00
0047	CATETER INTRAVENOSO N.º 18	CATETER INTRAVENOSO N.º 18	POLYMED	400 UN	R\$ 0,70	R\$ 280,00



0048	CATETER INTRAVENOSO N.º 22	CATETER INTRAVENOSO N.º 22	POLYMED	600 UN	R\$ 0,70	R\$ 420,00
0049	CATETER NASAL (OCULOS)	CATETER NASAL (OCULOS)	FOYOMED	300 UN	R\$ 1,30	R\$ 390,00
0051	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1 LT	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1 LT	VIC PHARMA	100 UN	R\$ 5,30	R\$ 530,00
0060	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA MA	BIOSANI	1.000 UN	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
0061	COLETOR DE URINA COM CORDÃO	COLETOR DE URINA COM CORDÃO	LETOMED	100 UN	R\$ 0,29	R\$ 29,00
0069	DEGERMANTE 10% 1 LT	DEGERMANTE 10% 1 LT	VICPHARMA	20 L	R\$ 33,00	R\$ 660,00
0072	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	MEDIX	5.000 PC	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
0073	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	MEDIX	4.000 PC	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
0078	ESPARADRAPO 10X4.5 CX/24	ESPARADRAPO 10X4.5 CX/24	PROCITEX	500 CX	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
0083	ESTETOSCOPIO	ESTETOSCOPIO	WILTEX	300 UN	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
0096	FILME P/ RAIOS-X 35X40 C/100	FILME P/ RAIOS-X 35X40 C/100	IBF	10 CX	R\$ 452,00	R\$ 4.520,00
0097	FILME P/ RAIOS-X 35X43 C/100	FILME P/ RAIOS-X 35X43 C/100	IBF	10 CX	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
0098	FIO CATGUT CROMADO 1-O C/ AGULHA 4.0CM	FIO CATGUT CROMADO 1-O C/ AGULHA 4.0CM	TECHNOFIO	12 CX	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
0099	FIO CATGUT CROMADO 2-O C/ AGULHA 4.0CM	FIO CATGUT CROMADO 2-O C/ AGULHA 4.0CM	TECHNOFIO	12 CX	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
0100	FIO CATGUT CROMADO 3-O C/ AGULHA 4.0CM	FIO CATGUT CROMADO 3-O C/ AGULHA 4.0CM	TECHNOFIO	12 CX	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
0102	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 4.0CM	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 4.0CM	TECHNOFIO	12 CX	R\$ 84,50	R\$ 1.014,00
0114	FIO SEDA 0 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 0 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	TECHNOFIO	4 CX	R\$ 40,00	R\$ 160,00
0115	FIO SEDA 1 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 1 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	TECHNOFIO	4 CX	R\$ 40,00	R\$ 160,00
0116	FIO SEDA 2 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 2 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	TECHNOFIO	4 CX	R\$ 39,00	R\$ 156,00
0119	FIO SEDA 5 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 5 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	TECHNOFIO	4 CX	R\$ 40,00	R\$ 160,00
0121	FIO SEDA 6 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	FIO SEDA 6 C/AGULHA 2.0 CM COM 24 UND	TECHNOFIO	4 CX	R\$ 40,00	R\$ 160,00
0137	KIT REVELADOR E FIXADOR PARA RAIOS-X 5 LTS PARA PROCESSADOR AUTOMATICO	KIT REVELADOR E FIXADOR PARA RAIOS-X 5 L	IBF	12 GAL	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
0168	PVPI TINTURA 1L	PVPI TINTURA 1L	VIC PHARMA	24 UN	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
0173	SCALP Nº 27 P	SCALP Nº 27 P	MEDIX	500 UN	R\$ 0,21	R\$ 105,00
0180	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 100 ML	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 100 ML	HALEXISTAR	3.000 BSA	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
0182	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML	HALEXISTAR	600 BSA	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
0186	SOLUCAO DE CLOREXEDINA 4% DEGERMANTE 1L	SOLUCAO DE CLOREXEDINA 4% DEGERMANTE 1L	VICPHARMA	100 FR	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
0187	SOLUCAO DE GLICOSE 5% 500 ML	SOLUCAO DE GLICOSE 5% 500 ML	EQUIPLEX	3.000 FR	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
0188	SOLUCAO DE GLICOSE 50% 10ML	SOLUCAO DE GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	5.000 AMP	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
0189	SOLUCAO DE IODOPOVIDONA 0,1% TOPICA 1L	SOLUCAO DE IODOPOVIDONA 0,1% TOPICA 1L	VICPHARMA	150 FR	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00

0190	SOLUCAO DE IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE 1L	SOLUCAO DE IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE 1	VICPHARMA	300 FR	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
0191	SOLUCAO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	SOLUCAO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	EQUIPLEX	1.000 FR	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
0192	SOLUCAO RINGER LACTATO 500 ML	SOLUCAO RINGER LACTATO 500 ML	EQUIPLEX	1.000 FR	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
0202	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14	FOYOMED	90 UN	R\$ 1,00	R\$ 90,00
0203	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16	FOYOMED	90 UN	R\$ 1,00	R\$ 90,00
0204	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18	FOYOMED	90 UN	R\$ 1,00	R\$ 90,00
0205	SONDA NASOGASTRICA LONGA 20	SONDA NASOGASTRICA LONGA 20	FOYOMED	90 UN	R\$ 1,00	R\$ 90,00
0206	SONDA URETRAL 12	SONDA URETRAL 12	FOYOMED	100 UN	R\$ 0,70	R\$ 70,00
0230	VASELINA 1 LT	VASELINA 1 LT	VICPHARMA	30 UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
0231	ACICLOVIR 200MG	ACICLOVIR 200MG	GEOLAB	2.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 400,00
0234	ACIDO FOLICO 5 MG	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0236	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML- VITAMINA C GOTAS	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML- VITAMINA C G	NATULAB	2.000 FR	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
0239	ACEBROFILINA 10 MG/ML FR 100 ML	ACEBROFILINA 10 MG/ML FR 100 ML	E M S	2.000 FR	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
0243	ALENDRONATO 70 MG	ALENDRONATO 70 MG	E M S	1.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 200,00
0244	ALOPURINOL 100 MG	ALOPURINOL 100 MG	PRATI DONADUZZI	2.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 260,00
0245	ALOPURINOL 300 MG	ALOPURINOL 300 MG	PRATI DONADUZZI	2.000 CPR	R\$ 0,23	R\$ 460,00
0247	ANLODIPINO 5MG	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	3.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 150,00
0256	AMOXICILINA 250MG+CLAVULANATO 125MG	AMOXICILINA 250MG+CLAVULANATO 125MG	E M S	2.000 CPR	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
0272	CAPTAPRIL 50 MG	CAPTAPRIL 50 MG	PRATI DONADUZZI	5.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 500,00
0275	DESLORATADINA 5 MG	DESLORATADINA 5 MG	EMS	500 CPR	R\$ 1,50	R\$ 750,00
0276	CEFALEXINA 500 MG CX C/200 CPR	CEFALEXINA 500 MG CX C/200 CPR	TEUTO	6.000 CPR	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
0278	CETOCONAZOL 200 MG	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI DONADUZZI	2.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 340,00
0290	CLOPIDOGLEL 75 MG	CLOPIDOGLEL 75 MG	NEO QUIMICA	1.000 CPR	R\$ 0,45	R\$ 450,00
0295	DEXAMETASONA 1MG/G 10 GR	DEXAMETASONA 1MG/G 10 GR	PRATI DONADUZZI	2.000 TUB	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
0298	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 15MG/ML 15ML	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 15MG/ML 15ML	EMS	1.000 FR	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
0299	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	EMS	2.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 260,00
0306	ENALAPRIL 20 MG	ENALAPRIL 20 MG	HIPOLABOR	2.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 120,00
0307	ESCOPOLAMINA 10MG	ESCOPOLAMINA 10MG	HIPOLABOR	500 CPR	R\$ 0,28	R\$ 140,00
0310	ESPIRONOLACTONA 25 MG	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E M S	500 CPR	R\$ 0,17	R\$ 85,00
0316	FENOTEROL 5MG/ML 20ML	FENOTEROL 5MG/ML 20ML	HIPOLABOR	200 FR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0342	LIDOCAINA 2% 30G	LIDOCAINA 2% 30G	NEO QUIMICA	800 TUB	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
0345	LOSARTANA 100 MG CX C/500 CPR	LOSARTANA 100 MG CX C/500 CPR	PRATI DONADUZZI	6.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
0347	METFORMINA 850MG CX C/500 CPR	METFORMINA 850MG CX C/500 CPR	PRATI DONADUZZI	10.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
0360	METOPROLOL 50 MG	METOPROLOL 50 MG	NEO QUIMICA	500 CPR	R\$ 0,35	R\$ 175,00
0365	NIFEDIPINO 20 MG	NIFEDIPINO 20 MG	GEOLAB	10.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
0374	OMEPRAZOL 40 MG CX C/500 CPS	OMEPRAZOL 40 MG CX C/500 CPS	GEOLAB	3.000 CP	R\$ 0,16	R\$ 480,00
0385	PROMETAZINA 25 MG	PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	6.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 960,00

0393	SALBUTAMOL 100MCG SPRAY	SALBUTAMOL 100MCG SPRAY	TEUTO	500 UN	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
0396	SIMETICONA 40MG	SIMETICONA 40MG	PRATI DONADUZZI	4.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 480,00
0401	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRINA 8MG/ML 60ML	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRINA 8M	E M S	2.000 FR	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
0403	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML	AIRELA	1.000 FR	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
0407	TIAMINA 300 MG	TIAMINA 300 MG	TEUTO	1.000 CPR	R\$ 0,29	R\$ 290,00
0410	VALSARTANA 160MG	VALSARTANA 160MG	SANDOZ	1.000 CPR	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
0412	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML	FRESENIUS KABI	3.000 AMP	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
0415	AMIODARONA 150MG/ML 3ML	AMIODARONA 150MG/ML 3ML	HIPOLABOR	1.000 AMP	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
0417	ATROPINA 0,5MG/ML 1ML	ATROPINA 0,5MG/ML 1ML	FARMACE	500 AMP	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
0419	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	FRESENIUS KABI	3.000 AMP	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
0420	CEFALOTINA 1G	CEFALOTINA 1G	ABL	3.000 AMP	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
0421	CEFTRIAXONA 1G	CEFTRIAXONA 1G	ABL	4.000 AMP	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
0422	CEFTRIAXONA 500G	CEFTRIAXONA 500G	ABL	1.000 AMP	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
0428	DIPIRONA 500MG/ML 2ML C/100 AMP	DIPIRONA 500MG/ML 2ML C/100 AMP	SANTISA	15.000 AMP	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
0438	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	SANTISA	2.000 AMP	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
0442	GLICOSE 50%	GLICOSE 50%	ISOFARMA	3.000 AMP	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
0444	HEPARINA 5000UI/ML 5ML	HEPARINA 5000UI/ML 5ML	BLAU	1.000 AMP	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
0450	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML	HYPOFARMA	500 FR	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
0451	LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML	LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML	HYPOFARMA	1.000 FR	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
0459	SULFATO DE MAGNESIO 500 MG/ML - 10ML	SULFATO DE MAGNESIO 500 MG/ML - 10ML	ISOFARMA	100 AMP	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0462	OXACILINA 500MG + DILUENTE 5 ML	OXACILINA 500MG + DILUENTE 5 ML	BLAU	250 AMP	R\$ 3,50	R\$ 875,00
0465	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML - 1 ML	ALBUTAMOL 0,5 MG/ML - 1 ML	HIPOLABOR	250 AMP	R\$ 2,50	R\$ 625,00
0470	VANCOMICINA 1000 MG	VANCOMICINA 1000 MG	FRESENIUS KABI	400 AMP	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
0471	TENOXCAM 40 MG + DILUENTE 2ML	TENOXCAM 40 MG + DILUENTE 2ML	UNIAO QUIMICA	600 AMP	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
0473	LIPASE AUTOMAÇÃO 50 ML	LIPASE AUTOMAÇÃO 50 ML	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
0474	REAGENTE ANTI "A"-10ML	REAGENTE ANTI 1CA 1D-10ML	EBRAM	12 FR	R\$ 22,00	R\$ 264,00
0475	REAGENTE ANTI "B"-10ML	REAGENTE ANTI 1CB 1D-10ML	EBRAM	12 FR	R\$ 23,00	R\$ 276,00
0476	REAGENTE ANTI "RH" 10 ML	REAGENTE ANTI 1CRH 1D10 ML	EBRAM	12 FR	R\$ 23,00	R\$ 276,00
0477	REAGENTE ASLO	REAGENTE ASLO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 37,00	R\$ 444,00
0478	UREIA UV 200 ML AUTOMAÇÃO	UREIA UV 200 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 59,00	R\$ 708,00
0480	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE 100 ML AUTOMAÇÃO	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE 100 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
0481	ALBUMINA MONOREAGENTE 250 ML AUTOMAÇÃO	ALBUMINA MONOREAGENTE 250 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 40,00	R\$ 480,00
0482	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO AMILASE CINETICA 50 ML (AUTOMAÇÃO	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO AMILASE CINET	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 189,00	R\$ 2.268,00
0483	REAGENTE PARA BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO	REAGENTE PARA BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 64,00	R\$ 768,00
0484	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 77,00	R\$ 924,00



0485	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CK NAK UV 50 ML AUTOMAÇÃO	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CK NAK UV	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 179,00	R\$ 2.148,00
0486	COLESTEROL MONOREAGENTE 200 ML AUTOAMÇÃO	COLESTEROL MONOREAGENTE 200 ML AUTOAMÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 157,00	R\$ 1.884,00
0487	REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO CREATININA AUTOMAÇÃO	REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO CREATININA AUTO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 79,00	R\$ 948,00
0488	CURATIVO ADESIVO POS COLETA- CX COM 500 UND	CURATIVO ADESIVO POS COLETA- CX COM 500	GOLD ANALISA	12 CX	R\$ 14,00	R\$ 168,00
0492	TIRAS PARA URINALISE - CX COM 200 UND	TIRAS PARA URINALISE - CX COM 200 UND	GOLD ANALISA	15 CX	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
0495	CORANTE FUCSINA 1L	CORANTE FUCSINA 1L	RENYLAB	6 UN	R\$ 42,00	R\$ 252,00
0496	REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO GAMA GT CINETICO 60 ML AUTOMAÇÃO	REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO GAMA GT CINETIC	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 75,00	R\$ 900,00
0497	GLICOSE MONOREAGENTE 500 ML AUTOMAÇÃO	GLICOSE MONOREAGENTE 500 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 79,00	R\$ 948,00
0500	TUBO CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DE MICRO - RETOC RITO SEM HEPARINA	TUBO CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DE MICRO	LABOR IMPORT	10 CX	R\$ 25,00	R\$ 250,00
0501	LIQUIDO DE TURCK - IL	LIQUIDO DE TURCK - IL	RENYLAB	12 L	R\$ 26,00	R\$ 312,00
0502	CORANTE LUGOL 5% 500ML	CORANTE LUGOL 5% 500ML	RENYLAB	6 L	R\$ 27,00	R\$ 162,00
0503	OLEO DE IMERSÃO	OLEO DE IMERSÃO	RENYLAB	6 FR	R\$ 25,00	R\$ 150,00
0504	REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE PROTEINA C REATIVA 50 ML AUTOMAÇÃO	REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE PROTEINA C R	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 78,00	R\$ 936,00
0505	HDL DIRETO 80 ML AUTOMAÇÃO	HDL DIRETO 80 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 63,00	R\$ 756,00
0506	TESTE DE SANGUE OCUTO NAS FEZES	TESTE DE SANGUE OCUTO NAS FEZES	GOLD ANALISA	12 CX	R\$ 74,00	R\$ 888,00
0511	TGO CINETICA 100 ML AUTOMAÇÃO	TGO CINETICA 100 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 58,00	R\$ 696,00
0512	TGP CINETICA 100 ML AUTOMAÇÃO	TGP CINETICA 100 ML AUTOMAÇÃO	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 47,00	R\$ 564,00
0516	UREIA UV 200 ML AUTOMAÇÃO -	UREIA UV 200 ML AUTOMAÇÃO -	GOLD ANALISA	12 KIT	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00
0517	VDRL TESTE RÁPIDO	VDRL TESTE RÁPIDO	EBRAM	12 CX	R\$ 30,00	R\$ 360,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 443.247,00

Silva e Delgado Ltda Me | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – CNPJ: 08.393.709/0001-06 - Endereço: Razão Social: Silva e Delgado Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda AV PEDRO MIRANDA - CEP: 66085026 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3238-0440.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PCT C/10	PACOTE	ANADONA	800 PC	R\$ 17,99	R\$ 14.392,00
0372	OLEO DE GIRASSOL 100 ML	FRASCO	DERMATROL	1.000 FR	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
0429	DIAZEPAN 5MG/ML 2 ML	AMPOLA	SANTIAZEPAM/SANTISA	2.000 AMP	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 22.242,00

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não – CNPJ: 11.308.834/0001-85 - Endereço: Rua São Pedro da Aldeia - CEP: 30390021 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3309-2272.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

0489	HIV 1/2 TESTE RAPIDO	HIV 1 e 2	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 56,00	R\$ 672,00
0491	TESTE RAPIDO DENGUE NS1- CX COM 25 UND	DENGUE NS1	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 177,50	R\$ 2.130,00
0493	TESTE RAPIDO ZIKAVIRUS NS1	ZIKA IgG/IgM	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	8 CX	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
0498	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE HBSAG	HBsAg	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 50,00	R\$ 600,00
0499	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE HCV	HCV Tira	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 89,25	R\$ 1.071,00
0508	TESTE GRAVIDEZ BHCg	HCG 25 mUI Tira (Urina, Soro e Plasma)	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 40,00	R\$ 480,00
0509	TESTE RAPIDO PARA DENGUE IGG E IGM	DENGUE IgG/IgM	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 119,75	R\$ 1.437,00
0513	TOXOPLASMOSE TESTE RAPIDO IGGG/IgM	TOXO IgG/IgM	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 KIT	R\$ 456,50	R\$ 5.478,00
0515	TROPONINA TESTE RAPIDO	TROPONINA I	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 75,00	R\$ 900,00
0522	PSA TESTE RAPIDO	PSA	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	20 CX	R\$ 108,05	R\$ 2.161,00
0523	TESTE RÁPIDO CITOMEGALOVIRUS	CMV IgG/IgM	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 218,25	R\$ 2.619,00
0524	TESTE RÁPIDO HIV	HIV 1 e 2	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 53,00	R\$ 636,00
0525	TESTE RÁPIDO RUBEOLA	RUBEOLA	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	12 CX	R\$ 223,00	R\$ 2.676,00
0528	TESTE RÁPIDO COVID 19 CX C/25	COVID IGG/IgM	PROPRIA	20 CX	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
0529	TESTE SWAB NASOFARINGE COVID 19	COVID-19 Ag SE	PROPRIA	20 CX	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.340,00

Valor Total: R\$ 2.559.219,71 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e dezenove reais e setenta e um centavos).

- 2.2. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH – PA.
- 2.3. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.
- 2.4. A localização precisa, os prazos e as condições específicas dos fornecimentos estarão indicados na ordem de compra. A ser emitida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA, quando da efetiva aquisição dos serviços.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

- 3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas pela legislação vigente.
- 3.2. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

4. VALIDADE DA ATA.

- 4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo

ser prorrogada, nos termos do Art. 84, da Lei Federal nº 14.133/21.

- 4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação o e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substitutivo deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 4.1.3. O instrumento contratual de que trata o item 4.1.1 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

- 5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021;
- 5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 5.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

5.2. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

- 5.2.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 5.2.2. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 5.2.3. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela administração sem justificativa razoável;
- 5.2.4. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou
- 5.2.5. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 5.2.6. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 5.2.7. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 5.2.8. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 5.2.9. Por razão de interesse público;
- 5.2.10. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 5.2.11. Se na o houver e^xito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado. Por razão de interesse público; ou
- 5.2.12. A pedido do fornecedor

6. DAS PENALIDADES.

- 6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 155, da Lei Federal nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá

ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

- 6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

7.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**LUCINEIA ALVES DA
SILVA:93406398200**

Assinado de forma digital por
LUCINEIA ALVES DA
SILVA:93406398200
Dados: 2024.06.26 08:51:28 -03'00'

Bannach-PA, 26 de junho de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH -PA
CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR
Contratante**

**3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 29.043.834/0001-66
Beneficiária da ata.**

APROMEDICA
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HO:34558660000104
Assinado de forma digital por
APROMEDICA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HO:34558660000104
Dados: 2024.06.27 11:11:24
-03'00'

**3MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:29043834000166**

Assinado de forma digital
por 3MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:29043834000166
Dados: 2024.06.26 13:54:51
-03'00'

**APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.558.660/0001-04
Beneficiária da ata.**

CIRURGICA CERON
IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE
EQUI:18258209000115

Assinado de forma digital por
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE
EQUI:18258209000115
Dados: 2024.06.27 10:09:35 -03'00'

**Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me
CNPJ: 18.258.209/0001-15.
Beneficiária da ata.**

**D P AGUIAR
LTDA:338347820001**

Assinado de forma digital por D P
AGUIAR LTDA:33834782000113
Dados: 2024.06.26 09:51:42
-03'00'

13

**D P AGUIAR EIRELI
CNPJ: 33.834.782/0001-13
Beneficiária da ata.**

**Emige Materiais Odontológicos Ltda
CNPJ: 71.505.564/0001-24
Beneficiária da ata.**

ENDOGERAIS
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
LTDA:08697852000191

Assinado de forma digital por
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA:08697852000191
Dados: 2024.06.26 11:12:16
-03'00'

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 08.697.852/0001-91

Beneficiaria da ata.

HABX COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS EM
EQUIPAME:28767124000116

Assinado de forma digital por HABX
COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS
EM EQUIPAME:28767124000116
Dados: 2024.06.26 13:07:01 -03'00'

**HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E
LABORATÓRIOS LTDA-ME**

CNPJ: 28.767.124/0001-16

Beneficiaria da ata.



Documento assinado digitalmente
NAYLOR MUTAO DE CARVALHO
Data: 01/07/2024 08:56:39-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 42.081.183/0001-67

Beneficiaria da ata.

HM CIRURGICA LTDA - EM
RECUPERACAO
JUDICIAL:30981531000173

Assinado de forma digital por HM
CIRURGICA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:30981531000173
Dados: 2024.06.28 12:26:11 -03'00'

HM CIRURGICA LTDA

CNPJ: 30.981.531/0001-73

Beneficiaria da ata.

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI

CNPJ: 18.031.325/0001-05

Beneficiaria da ata.

KASMEDI
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:51685649000124

Assinado de forma digital por
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:51685649000124
Dados: 2024.06.28 13:46:08 -03'00'

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 51.685.649/0001-24

Beneficiaria da ata.

NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI

CNPJ: 40.951.414/0001-10

Beneficiaria da ata.

PARAFARMA MEDICAMENTOS
E HOSPITALAR
LTDA:04860742000148

Assinado de forma digital por
PARAFARMA MEDICAMENTOS E
HOSPITALAR LTDA:04860742000148
Dados: 2024.06.26 09:04:20 -03'00'

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP

CNPJ: 04.860.742/0001-48

Beneficiaria da ata.

Silva e Delgado Ltda Me
CNPJ: 08.393.709/0001-06
Beneficiária da ata.

CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA:01275838669 Assinado de forma digital por
CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA:01275838669

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 11.308.834/0001-85
Beneficiária da ata.